nild népies arq eoy fiizetnek 40 fillér.
fiizele.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 10-a, Maii a. 1906.

T Julius, m. p.

ep scopus.

Quinque-Ecelesiis Typis Lyeei Episcopalis (B, Madardsz) 1906,
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Pius PP X. Ad perpeluam rei memoriam. Quoniam in re biblica tantum A]:f:::;lra“jm
est hodie momenti, quantum fortasse nunquam antea, omnino necesse est, adolescentes dﬂ SR
clericos scientia Scri]mnarum imbui diligenter ; ita nempe, ut non modo vim rationemque  studiorum
et doctrinam Bibliorum habeant ipsi p:rceptam ct cognitam, sed etiam scite probeque > 'u'l‘r; i
possint etin divini verbi ministerio versari, et conseriptos Deo afflante libros ab oppugna-
tionibus horum hominum defendere, qui quidquam divinitus traditum esse negant. Prop-
terea in Lilt. Encyel. Providentissimus reete decessor Noster illusteis edixit : ,Prima eura
sit, ut in sacris Seminariis vel Academiis sic omnino tradantur divinae Litterae,
gquemadmodum et ipsius gravitas disciplinae et temporum necessilas admonent®.

In eandem autem rem haec Nos, quae magnopere videntur profutura, praescribimus :

I. Sacrae Scripturae praeceptio, in quoque Seminario impertienda, ista com-
plectatur oportet : primum, noliones de insoiratione praecipuas, canonem Bibliorum,
texlum primigenium potissimasque versiones, leges hermeneuticas ; deinde historiam
ulriusque Teslamenti; tum singulorum, pro cuiusque gravitate, Librorum analysim
et ‘exegesim.

Il. Disciplinae biblicae curmu'lum in totidem annos partiendum est, quot
debent alumni Ecelesiae intra Seminarii sepfa commorari ob sacrarum disciplinarum
sludia : ita ut horum sludiorum emenso spatio, quisque alumnus id curriculum integ-
rum confecerit.

III. Magisteria Scriplurae tradendae ita constituentur, quemnadmodum
cuiusque Seminarii conditio et facultates ferent: ubique tamen cavebitur, ut alum-
nis copia suppetat eas res percipiendi, quas ignorare sacerdoti mon licet.

IV. Quum ex una parte fieri non possit, ut omnium Secripturarum accu-
rata explicatio’ in schola detur, ex altera necesse sit omnes divinas Litteras sacer-
doti esse aliquo pacto cognitas, praeceptoris erit, peculiares et proprios habere
tractatus seu infroductiones in singulos Libros, eorumque historicam auctoritatem,
si res postulaverit, asserere, ac analysim tradere: qui tamen aliquanto plus, quam

in ceteris, in eis Libris immorabitur ac Librorum partibus, quae graviores sunt.

1804
1906
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V. Atque is ad Testamentum vetus quod attinet, fructum capiens ex iis
rebus, quas recentiorum investigatio protulerit, seriem actarum rerum, quasque
hebraeus populus cum aliis Orienfalibus rationes habuit, edisseret; legém Moysi

summatim exponet; potiora vaticinia explanabit.

VI. Praesertim curabit, ut in alumnis intelligentiam et studium Psalmorum,
quos divino officio quotidie recitaturi sunt, excitet: nonnulosque Psalinos exempli
causa interpretando, monstrabit, quemadmodum ipsi alumni suapte industria reliquos
interpretentur.

VIL. Quod vero ad novum Testamentum, presse dilucideque docebit,
quatuor Evangelia quas habeant singula proprias tanquam notas, et quomodo
authentica esse ostendantur ; item fotius evangelicaec historiae complexionem, ac
doctrinam in Epistolis ceterisque Libris comprehensam exponet.

VIII. Singularem quandam curam adhibebit in iis illustrandis utriusque
Testamenti locis, qui ad fidlem moresque caristianos pertinent.

IX. Ilud semper, maxime vero in novi Testamenti expositione meminerit,
suis se praeceplis conformare eos, qui postea voce et exemplo vilae erudire ad
sempiternam salutem populum debeant. Igitur inter docendum commonefacere
discipulos studebit, quae sit optima via Evangelii praedicandi: eosque ex occa-
sione ad exequenda diligenter Christi Domini et Apostolorum pracscripta alliciet.

X. Alumni, qui meliorem de se spem facienf, hebraeo sermone el graeco
biblico, alque etiam, quoad eius fieri possit, aliqua alia lingua semitica, ut syriaca
aut araba, erunt excolendi. ,Sacrae Scripturae magistris necesse est atque theologos
addecet, eas linguas cognitas habere, quibus libri canonici sunt primitus ab
agiographis exarati, easdemque optimum factu erit si colant alumni Ecclesiae, qui
pracserlim ad academicos theologiae gradus aspirant. Alque etiam curandum, ut
omnibus in Academiis de ceteris item antiquis linguis, maxime semiticis, sint

magisteria®. (Litt. Encycl. Providentissimus).
XI. In Seminariis, quae iure gaudent academicos theologiae gradus confe-

rendi, augeri praelectionum de Sacra Scriptura numerum; alliusque propterea
gencrales specialesque pertraclari quaestiones ac biblicae vel archeologiae, vel
geographiae, vel chronologiae, vel theologiae, itemque historiae exegesic plus

temporis studiique tribui oportebit.
XII. Peculiaris diligentia in id insumenda erit, ut secandum leges a Com-

_ missione Biblica editas, delecti alumni ad academicos Sacrae Scripturae gradus
comparentur : quod quidem ad idoneos divinarum Litterarum magistros Seminariis

quaerendos non parum valebit.
XII. Doctor Sacrae Scripturae fradendae sanctum habebit, nunquam a

communi doctrina ac Traditione Ecclesiae vel minimum discedere: ulique vera
seientide huius incrementa, quaecumque recentiorum sollertia peperit, in rem suam
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convertel, sed temeraria novatorum commenfa negliget: idem eas duntaxat quae-
stiones tractandas suscipiet, quarum f(ractatio ad intelligentiam et defensionem
Scripturarum conducat : denique rationem magisterii sui ad eas mnormas diriget,
prudentiae plenas, quae Litteris Encyclicis Providentissimus continentur.

XIV. Alumni autem quod scholae praclectionibus ad hanc assequendam
deerit, privato labore suppleant oportet. Quum enim particulatim omnem enarrars
Seripturam magister prae angustiis temporis non possit, privatim ipsi, certo ad
hanc rem constituto spatio in dies singulos, veteris novique Testamenti atlentam
lectionem continuabunt ; in quo optimum factu erit, breve aliquod adhiberi com-
mentarium, quod opportune obscuriores locos illustret, difficiliores explicet.

XV. Alumni in disciplina biblica, ut in ceteris theologiae, quan‘um
nimirum e scholae praelectionibus profecerint, periculum subeant, antequam ex
una in aliam classem promoveri et sacris ordinibus initiari possint.

XVI. Omnibus in Academiis quisque, candidatus ad academicos theologiae
gradus, quibusdam de Scriptura quaestionibus, ad introductionem Thistoricam et
erilicam, itemque ad exegesim pertinentibus, respondebit; atque experimento
probabit, satis se interpretationis gnarum ac hebraei sermonis graecique biblici
scientem.

XVII. Hortandi erunt divinarum Litterarum sludiosi, ut, praeter mnterpre:
tes, bonos lectitent auctores, qui de rebus cum hac disciplina coniunctis tractant;
ut de historia utriusque Testamenti, de vita Christi Domini, de Apostolorum, de
ilineribus et peregrinationibus Palestinensibus: ex quibus facile locorum morum:-
que biblicorum notitiam imbibent.

XVIIl. Huius rei gratia, dabitur pro facultatibus opera, ut modica confi-
ciatur in quoque Semirario bibliotheca, wubi volumina id genus alumnis in
promptu sint. A

Haec volumus et inbemus, contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die XXVII Martii
anno MDCCCCVI, Pontificatus Nostri tertio.

A. Card. MACCHI.

1805
1906. i
Pius PP. X. Ad perpeiuam vei memoriam, Expositum est Nobis piam Ildu]?u%esza
juvenum opificum societatem in Coloniensi dioecesi primum institutam, ea incrementa 'c#ény-
Deo fautore, suscepisse, ut nunc in universae Germaniae, Austriae et Hungariae, o
atque Helvetiae dioecesibus reperiatur erecta. Societas in sectiones partitur, una-

quaeque scctio sacerdote gaudet praeside. Nunc vero, cum sicuti ad Nos admotae

preces praeseferunt, tum Coloniensi Antistiti, tum sectionum praesidibus tum reliquis

christifidelibus eandem insocie’atem adseilis in votis admodum sit, ut indulgentias
tam frugifero institulo a Decessore Nostro Lecone PP. XIII per similes Apostolicas
Literas die XIX. Decembris mensis anno MDCCCXCIV ad decennium concessas,
nunec elipso huiusmodi concessionis spatio in perpetuum prorogare velimus, Nos
volis ipsis annuendum libenti quidem animo exislimavimus. Quare de Omnipotentis
Dei misericordia, ac BB. Pelri et Pauli App.: eius auctoritate confisi omnibus et .
singulis christifidelibus, qui dictam societatem in quacumque Germaniae, Austriae
et Hungariac atque Helvetiae dioecesi in posterum ingredientur, die primo corum
ingressus si sumpserint, Plenariam ; ac tam inscriplis quam adsribentis in posterum
in dictam sociefalem sodalibus, sacerdotibus, praesidibus, magistris et bene-
factoribus pariter in Germaniae, Austriae et Hungariae atque Helvetiac dioecesi-
bus existentibus, si vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti respec-
tivam Parochialem Ecclesiam, vel respectivae sectionis oratorium die festo
patrocinii S. Josephi e¢ die anniversario fundalionis eiusdem societatis, vel Domi-
nica immediate sequenti a primis vesperis usque ad occasum solis dierum huius-
modi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum Principum con-
cordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exal-
tatione pias ad Deum preces effuderint, quo die praedictorum id egerint, Plenariam
omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino
concedimus. Insuper dictis fidelibus nune et in ‘posterum eandem in Societatem
adlectis, aliisque supra recensiti<, qui corde saltem contriti qualibet per annum
feria secunda psalmum ,Miserere® recitaverint, et quoties quodlibet bonum opus
vel iuxta Societatis statuta vel in eius utilitatem et incrementum exercuerint, de
numero poenalium in forma Ecclesiae consueta centum iis dies expungimus. Deni-
que largimur fidelibus supradiclis si malint liceat, plenariis hisce ac partialibus
indulgentiis functorum vita labes poenasque expiare. Contrariis no1 obstantibus
quibuscumque. Praesentibus perpetuis valituris. Volumus aulem, ut praesentium
literarum transumplis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici
subscriplis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitulae munitis, eadem
prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae
vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XV, Decembris
MCMV Pcntificatus Nostri anno teriio. Pro Dno. Card. Macchi. Nicolaus Marini.

1806

1906.

BiSrouiriiess ~ Quum cirea reverentias a sacris ministris faciendas in expositione SSmi

bis ntiene-Eucharistiae Sacramenti dissideant probati S.. Lilurgiae interpretes, hodiernus Rmus

s8. sacra- Procurator Generalis Piae Salesianae Societatis sequentia dubia Sacrorum Rituum
facmndm Congregationi pro opportuna declaratione humillime subiecit ; nimirum ;
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I. Cum flectendum est utrumgue é‘;ﬂ]ll ad Sacramentum adorandum (puta in
accessu ad allare ubi expnsﬂum est SS. Sdcramenium ' et in recessu: ab eodem),
flectioni genuum esine addenda profunda: inclinalio totius corporis an solius capi'is ?

IL. Cum expos tor, aperto  -ostiolo Tabernaculi, genuflectit priusquam SS.
Sacramentum extrahat ¢t cum, reposito Sacramento, genuflectit priusquam ostiolum
claudat, debentne ceteri qui genuflexi adsunt adorare cum profunda inclinatione
corporis, an cum inclinatione solius capitis, an ulpote iam genuflexi nullam prae-
terea reverentiam exhibcre ? :

II. An et quam reverentiam exhibére debeat minister genuflexus antequam
sﬁr’gat ‘aliquid facturus ? Videlicet 1) Celebrans antequam surgat recitaturus orationem
Deus qui nobis sub Sacramento etc. debetne omittere quamlibet reverentiam, an
inclinare caput, an corporis inclinatione adorare ? 2) Idem.quaeritur de Celebrante
ac ministris surrecturis ad imponendum incensum ; 3) De Celebrante antequam surgat
ad altare ascencsurus ut populo benedicat; 4) De expositore antequam surgal ascen-
surus ad alitare ad deponendum e throno SS. Sacramentum; 5) De .acolytho ante-
quam surgat iturus ad abacum ad velum accipiendum.

IV. Celebrans postquam, Benedictione irpertita, ab altari desce ndit et genua
flexit in infimo gradu, debetne omittere quamlibet inzlinationem an inclinare caput,
an totius corporis inclinatione edorare.?

V. More apud Subalpinos recepto, secundo thus imponitur post cantatam
orationem Deus qui nobis elc. lam quaerilur 1) an mos servari possit ? Et quatenus
affirmative, quaeritur 2) an sacerdos, canlata oratione, debeat ante impositionem
incensi aliquam praestare reverentiam et qualem ?

VI. Utrum sacerdos qui SS. Sacramentum exposuit et ab altari descendit
thus impositurus debeat anle impositionem ad>iare uno genu flexo, an utroque, an
statim absque genuflexione incensum imponere ut quidam eruunt ex Memoriali
Rituum Benedicti XIII, e. II. § Iii, n. 5.? :

VIL. Iuxta Caeremoniale Episcoporum dum Celebrans canit orationem Deus
gui nobis etc. ministri librum sustinent genuflexi ¢ contra Liturgiae expositores eos
surgere iubent vel saliem id eis permitiunt. Quaeriiur qua norma utendum ?

VII. An Celebranti in impertienda Bencdictione cam SS. Sacramento mini-
strare nequeant, loco diaconi et subdiaconi, duo clerici pluvialibus induii ? An diacono
et subdiacono dalmalica et tunicella indulis adiungi queant duo vel: quatuor cleriei
induti pluviali ? ' ;

Et Sacra Rifuum Congregalio ad relationem subscripti Secretarrii, exquisito
Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque sedulo perpensis, rescribendum
censuit ; ' ;

Ad I Inclinatio mediocris, id est capitis, et modica humerorum inclinatio,
quae in casu habeltur wi profunda.
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Ad 1I. Nulla reverentia facienda est.

Ad ML Quoad 1-um. Nullam reverentiam debet facere ;

Quoad 2-um. Inclinationem mediocrem faciant ;

Quoad 3-um., 4-um. et 5-um Nulla reverentia facienda est; at siacolythus
transeat ante altare genuflectat in medio.

Ad 1V. Nulla reverentia tacienda est.

Ad V. Quad 1l-um. Negative.

Quoa¢ 2-um, Provisum in praecedenti.

Ad VI. Ambo genua flectat in infimo gradu, inclinationem mediocrem faciat,
assurgat et ponat incensum in thuribulo,

Ad VII. Ministri genuflexi maneant, librum sustinendo iuxta Caeremoniale
Episcoporum lib. II, cap. XXXIII, n. 27.

Ad VIII. Quoad 1-um. Affirmative si Benediciio cum SSmo Sacramenio
fiat immediate post Vesperas solemnes, id est si Celebrans cum Pluvialistis nen
recedat ab allari: dummodo alter sacerdos vel diaconus exponal et reponat SSmum
Sacramentum, illudque Celebranti tradat et ab eo recipiat.

Quoad 2-um. Negative

Alque ita rescripsit. Die 16 Februarii 1906.

A. Card. Tripepi, Pro-Praefectus.
T D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius.

1807

1906.
Personalia. Pfisterer Aemilius parochus in Baranyaszen:gyorgy et Cselenkd Joannes

curatus in Piispokpuszta cum assensu patronatus cambiaverunt, priori commissa
est administratio curatiae Plispokpuszta, posterior institutus parochus in Baranya-

szenlgyorgy.
1808
- 1906. : :
Obitus Zsu- - Zsulyevics Martinus, parochus in Kisasszonyfa, die 26-a Maii a. c. post

Iyevics Mar-diuturnam infirmitatem sacramentis moribundorum iteratis vicibus rite et pie sus-
tini, parochi, weptis ad aeternam haereditatem vocatus est anno aetatis 49-0 sacerdotii 26-o. Ab
a. 1890. egit parochum in Bogddsa, ab a. 1898. fuit parochus in Kisasszonyfa.
Animam denati confratris piis ad aram precibus Ven. Cleri dioecesani iuxta
statuta Synodi dioecesanae commendo.
Lux perpetua luceat Ei !
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1809
1906, | i
Boneficium parochiale Kisasszonyfa vacans et iuri patronatus Illmi D. Concursus
Joannis e Comitibus Draskovich obnoxium concursui publico 11'~“que 30:am Junii a. pl::m:ﬁﬁm
¢. duraturo exponitur, Kisasszonyfa,
Competentes praesentibus provoco, ut recursus [lustrissimo Domino Pa-